**f** Earum qua re. id est aliqua. Accursius.

**c** Eius pœna. s. legis Fauiae, & etiā. l. Iul. de vi: vt. C. e. l. j. & interdictū de libe. ho. ex. vt. §. de libe. ho. ex. l. iij. & fa. C. eo. l. ij.

**p** Oena. Statuta. vt. C. eo. l. in fuga. & dic vt ibi. Accursius.

**d** Detecti. i. conuicti. Accursius.

**y** In metallum. quando nobilis est. si autē ignobilis, gladio: seruus vel libertus bestiis subiicitur: vt. C. e. l. fi. & sic no. ex hac. l. & C. e. l. quoniā. q. ordinaria pœna imponitur in quolibet plagio. Sed quidā dixerunt esse ordin. tantūm quādo cōmittitur in filio: vt. C. e. l. fi. Item no. quod publica est accusatio: vt. C. eo. l. fin. sed P. contra: vt ibi not.

**P** Oena pecuniaria statuta lege Fauiae in vsu esse desit. nam in hoc crimine detecti, pro delicti modo coercētur: & plerunque in metallum damnantur.

AD SENATVSCONSULTVM TVRPILIANVM, & de abolitionibus criminum.

Huius quoque s. c. pœna pecuniaria est. l. ij. De prauarica. in eos qui ab accusatione desistunt contra fidem inscriptionis & citra abolitionem. Sed non est ex eo s. c. iudicium publicum licet damnati ex eo notentur veluti lege Remmia calumnia causa iudicio publico damnati. l. vj. §. qui iudicij. De decur. & ideo tamen post publica iudicia subiicitur quod ex eo teneantur, hi tantū qui iudicij publici questionem deseruerunt, non qui priuati vel extraordinarij iudicij sine criminis. qua de causa nec qui ex hoc s. c. accusationem instituit, & deseruit, in s. c. pœnā incidit. Hac desertio, etiam tergiversatio dicitur, quod quasi versa fuga victus tergum dat. qui crimen quod obiecerat iudicij publici desistit. Græcè τερνικμῆς, φυγοδύτιος. Caterum quia impetrata aut ultro concessa venia abolitionis ab accusatione impunè receditur, ideo de abolitionibus criminum etiam hoc titulo tractatur. Abolitio est exemptio reorū à crimine. Vel, accusationis omissa licetia. Alia publica siue generalis indulgentia, alia priuata quæ ab accusatore postulat redditis causis nō agēdi. Cu. Accusatorum.

† Hęc lex Deuter. cap. 24. cōfirmatur. si enim deprehensus fuerit homo felicitas fratris suum de filiis Israel, & vëdito eo acceperit p̄tium, interficietur, & auferes malum de medio tui

\* facti questio est.

\* & vincitū. al. i. vinculis.

\* quinto.

**Accusatorum.] CASVS.** Accusatorum temeritas detegitur vno de tribus modis: & tribus pœnis subiicitur. nã aut quis calūniatur: aut præuaricatur: aut tergiuersatur. & quid sit vnūquoque, declarat in litera. Postea dicit q̄ non eo ipso quòd quis non probat quòd intēdit, calumniari vi-

In indic. ti. Turpellianum & de auolitionibus crim.

detur: sed de hoc iudex inquiret. nam reo absoluto iudex incipiet cognoscere de cōscientia accus. qualis fuit cū venit ad accusationem: vt si bonam cōscientiã habuit, non puniatur. si vero iudex in euidentia videat accusatoris calumniam: legitimã pœnam imponet. & qualis sit, dic vt in glo. Sed si iudex pronuntiat, calumniatus es: satis est, nam condemnatus de calōnia dicitur, vt pœna legalis, id est à lege ei imponatur, cū quæstio facti sit in arbitrio iudicis, impositio autē pœnæ est in legis voluntate. Sed quid si iudex dicat interloquendo, temere Titius accusauit: nō videtur Titius de calum. damnatus: imò veniã videtur concedere [PRÆVARICATOREM.] Quis sit præuaricator supra diximus. nã præuaricator est qui coludit cū reo &c. & dic vt in litera subiicitur.

Secūdo dicit: qui desistit ab accusa. nō petita aboli. id est licētia: puniatur scilicet pœna Turpilliani. Tertio dicit quòd abolitio priuati potest à præside peti. Item p̄ tribunali & nō de plano debet ei cōcedi. Itē nō potest præses delegare hanc cognitionē. Quarto dicit de pluribus delictis te accuso. si ab omnibus volo desistere, de omnib⁹ abol. petere debeo: aliàs punior. Quinto dicit: accusaui adulterū post quinquēniū, vel adulterā post sex menses: & sic nō tenet mea accusatio: nunc desisto absque abolitione. dicitur q̄ punior. Sed sec⁹ ī casu dixit Papi. mulier cū nō possit accusare de falso, nisi suã suorum que iniuriam p̄sequeret, si tamē accuset, & desistat sine aboli. nō punit. & hoc dixit Papi. Sed quid refert impediatur quis accusare propter tēporis præscrip. vel p̄pter vitium sui status, an propter sexum: immo mulier magis debet puniri q̄ alij: cum mulier possit accusare si prosequeretur suam vel suorū iniuriam. sed alij non, cum sit præscriptum: vel propter suæ personæ vitium. Papi. autem in aliis personis quæ impediuntur accusare aliqua causa, excepta fœmina, si accusent & desistat: dicit idem quòd dictum est in eo cuius accusatio nō valet: vt quia est præscriptum: vel propter vitium personæ, scilicet vt puniatur desistens. & dat exempla. Primum in eo qui accusauit eodē tempore marem & fœminã: quia licet non teneat accusatio, cū marem & fœminã eodem tempore accusare nō possit, tamen si desistat sine aboli. puniatur. Secūdum: si nō tenet accusatio propter coniunctionē personarū, vt quia libertus patronum accuset, & desistat sine abolitione: non puniatur. Dicamus ergo ad omnes quæstiones, qui accusant & desistunt sine abol. puniuntur, excepta fœmina, & minore. xxv. an. [SVSPECTI.] Accusatio suspecti tutoris, pro tribunali & nō de plano est cognoscenda: & solus præses prouinciæ de ea cognoscit: & qui desistit ab ea, incidit in Turpil. [ITEM SI DICAT.] Pone casum vt in gl. domini mei Accur. quæ incipit: dic quòd &c. [INCIDIT.] Qui desistit ab accusatione, alium summittendo, vel instigando: vel qui instruit alium ad accusationē: vel mādatur alicui & instruit eum ad accusa. capitalē, dando proba. & simili modo: incidit in hoc senatusconsultum, nisi suppositus probet crimen. Item non est vis per se quis mādatur accusa. alij: an per alium. Item qui fuit nuntius ad istam accusa. ex sententia senatuscon. puniatur. Itē qui suscepit hoc officium accusandi: puniatur hoc eodem senatusconsulto. [REVS CONDEMNATVS.] Accusaui Titium de quodam delicto, & succubuit: tandē appellauit. ego desisti in causa